İzâkî’nin, kendi hattıyla yazdığı mecmuasında geçen H. 1040

(İM/96a)1 tarihli kıtadan hareketle H. 1040/M. 1630-1631 yılında hayatta

olduğu söylenebilir.

Fuzûlî (öl. 1556), Bâkî (öl. 1600) ve Rûhî’ye (öl. 1606) nazireler yazan

İzâkî’nin bu şairlerden sonra veya bunlarla aynı çağda yaşadığı bilinmek-

tedir. Kâsımî Mecmuası H. 1034/M.1625’te yazıldığına göre İzâkî’nin en

erken 16. yüzyıl en geç 17. yüzyıl şairi olduğunu söyleyebiliriz. İzâkî’nin

M.1630’lu yıllarda halen yaşadığı dikkate alındığında 16. yüzyılın ikinci

yarısında doğduğu söylenebilir.

İzâkî, şiirlerindeki ifadelerinden anlaşıldığına göre, Alevî-Bektâşî bir

Bu durumda bahse konu şair, Kırım civarındaki şehirlerden

birisindendir.

Şakayık zeylinde geçen “ ازاقى ”=“Azāḳī” ismindeki “z” harfi “ ز ”

ile yazılmıştır. Elimizdeki belgelere bakıldığında Bağdatlı olan şair ve

Azaklı/Kıpçaklı olan şair arasında bir ilgi bulunmamaktadır. Bahse konu

Kıpçaklı Azâkî, H. 1017/M. 1608’de Rebiülevvel ayında vefat etmiştir. H.

1005 yılında Sinan Paşa medresesine müderris olan Mehmed Azâkî

hakkında Sicill-i Osmanî’de (C.2, 1311: 141) de bazı bilgiler geçmektedir.

İki defa Kefe müftüsü olan Azâkî ile ilgili bir diğer kaynak ise Tuhfe-i

Nailî’dir (2001: 31).

olduğu bir (1) tahmis ve bir de (1) rubâi vardır. Mecmuada şaire ait toplam

11 manzume bulunmaktadır. Bunlardan dördü (4 gazel) Kasımî

Mecmusında da geçmektedir.

Mecmuanın sonunda mahlası olmayan fakat İzâkî ile aynı olan üç

beyitlik tarih manzumesi vardır. Bu manzume ışığında mecmuanın en geç

H. 1040/1630-31 yılı ve/veya sonrasında yazıldığı söylenebilir.

7 Mecmua üzerinde geniş çaplı bir yayınımız hazırlanmaktadır.

zum metinler de söz konusudur.

Mecmua, Atatürk Üniversitesi Seyfettin Özege Yazma eser salo-

nunda Agâh Sırrı Levend yazmaları arasındadır. Eserin kaydı şöyledir:

ASL Mec 625.

Eserin yazarı, Seyyid Kasım b. Seyyid Abdullah b. Seyyid Murtaza b.

Seyyid Abdulgafurü’l-Hüseynî’dir. Mecmua, H. 1034/M. 1625 yılının

Recep ayında tamamlanmıştır (127a). 270 yapraktan müteşekkil eserde

Divanî ve Talik hat kullanılmıştır. Ayrıca nesih yazı örnekleri de vardır.

Mecmua yazarı, eserin sahibinin, malikinin ve baştan sona kadar da

yazarının kendisi olduğunu açıkça belirtmektedir. Eserde sayfaların satır

İzâkî’nin nerede doğduğu ve öldüğü hakkında kesin bilgiye sahip değiliz.

Elimizdeki tüm bilgi Bağdatlı olduğu ve İzâkî Çelebi olarak tanındığıdır.

Şairin ölüm ve doğum tarihleri de bilinmemektedir. Fakat şiir örnekle-

rinin geçtiği metinlerin yazıldıkları yıllara istinaden İzâkî’nin H. 1040/

M.1630-31 yıllarında halen yaşadığı söylenebilir.

İzâkî’nin şiir örnekleri başta kendi mecmuası (İzâkî Mecmuası) olmak

üzere Kâsımî Mecmuası ve Hisâlî’nin Metâliu’n-Nezâir isimli eserlerinde

geçmektedir. Hisâlî şairi Bağdatlı İzâkî Çelebi olarak tanıtmış ve ona ait 4

(dört) nazire matlayı eserine dâhil etmiştir.